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Listami gratulacyjnymi i kwiatami uhonorowano sołtysów, którzy pracowali na rzecz swo-
ich „małych ojczyzn” w kadencji 2015 – 2019. W ten sposób władze – burmistrz miasta i gmi-
ny Glinojeck Łukasz Kapczyński, przewodniczący Rady Miejskiej w Glinojecku Grzegorz 
Sikorski oraz sekretarz gminy Zenona Babicz doceniły pracę swoich sołtysów na koniec 
mijającej kadencji. Podczas potkania, które odbyło się 11 marca br. w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Glinojecku, gospodarze wsi wzięli udział w szkoleniu z zakresu gospodarowa-
nia środkami funduszu sołeckiego. Więcej str. 4
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Dyżur Dziennikarski
W każdą środę, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113
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Uchwały przyjęte przez radnych doty-
czyły: 
 zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Gli-

nojeck na 2019 rok,  
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzęta-

mi bezdomnymi oraz   zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Miasta i Gmi-
ny Glinojeck” w 2019 r.,  

wyrażenia zgody na realizację przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Glinojecku projektu w ramach Programu 
Osłonowego „Wspieranie Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego w Tworzeniu Sys-
temu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie” – Edycja 2019.

Ponadto radni wysłuchali sprawozdań: z dzia-
łalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Glinojecku za 2018 r. oraz po-
trzeb w zakresie pomocy społecznej na 2019 r.; 
z działalności międzysesyjnej Komisji Rewizyj-
nej Rady Miejskiej w Glinojecku oraz z wyso-
kości średnich wynagrodzeń nauczycieli na po-
szczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Gminę Glinojeck za rok 2018.
Spośród zaproszonych gości głos zabrał 
Grzegorz Stolarski – sołtys sołectwa Płacisze-
wo, dziękując władzom miasta i gminy, prze-
wodniczącemu Rady Miejskiej oraz  pracow-
nikom urzędu za  docenianie pracy sołtysów, 
czego wyrazem było marcowe spotkanie z 
okazji Dnia Sołtysa. Podziękował też burmi-
strzowi Łukaszowi Kapczyńskiemu za udział 
w zebraniach dotyczących wyboru gospoda-
rzy w poszczególnych miejscowościach. 

Zapytania i wolne wnioski zgłoszone pod-
czas sesji dotyczyły: 
 akcji sprzątania gminy (radna Małgorzata 

Iwańska),
 odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji 

Rady Powiatu Ciechanowskiego (sekre-

tarz gminy, radna powiatu ciechanowskie-
go Zenona Babicz, która poinformowała, 
że remont drogi powiatowej od Julisze-
wa w stronę Żeleźni zostanie wykonany 
w II kwartale bieżącego roku, a w przypad-
ku drogi powiatowej w miejscowości Wola 
Młocka został złożony wniosek na wsparcie 
fi nansowe tej inwestycji,

 zachęty do udziału w koncercie Zespo-
łu Pieśni i Tańca Mazowsze oraz terminu 
wypisywania recept przez lekarzy SPZZOZ 
w Glinojecku (wiceprzewodniczący RM 
Stanisław Zubelewicz),

 stanu służby zdrowia w gminie Glinojeck 
(wiceprzewodniczący Andrzej Gontarski). 
Na zakończenie, raport o przygotowaniu 
szkół do strajku nauczycieli złożyli dyrek-
torzy placówek oświatowych w mieście 
i gminie. 

BTW

Marcowe obrady Rady Miejskiej można obej-
rzeć pod adresem: https://www.youtube.com/
watch?v=ci2--HoISeg

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej w Glinojecku
Sesja odbyła się 21 lutego 2019 roku. Rada spotkała się w 15-osobowym składzie. Radni przyjęli 
4 uchwały i wysłuchali sprawozdania z działalności Fundacji „Tak dla Rodziny” w 2018 roku.

Rada Miejska wszystkie 
uchwały przyjęła jednogłośnie 

GŁOSOWANIE

Radni przyjęli uchwały w sprawach: 
zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Glino-

jeck na 2019 rok, 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Glinojeck, 
inkasa opłaty za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi,
nadania nazwy Sosnowa – ulicy, położonej 

w Glinojecku. 

Zapytania i wolne wnioski zgłoszone podczas 
sesji dotyczyły: udziału fi nansowego rad-
nych w akcji „Złombol”, która polega m.in. na 
zbiórce funduszy na domy dziecka (radna Mał-
gorzata Iwańska); pisma jednej z mieszka-
nek i podjęcia jej sprawy na komisjach Rady 
Miejskiej (przewodniczący Rady Grzegorz 
Sikorski) oraz przygotowania mapek przed 
omówieniem wymienionego problemu (radny 
Robert Gajewski); przygotowania uchwały 
w sprawie problemu mieszkanki gminy (Sta-
nisław Zubelewicz); wypracowania stano-
wiska i ewentualnego przygotowania uchwały 
w tej samej sprawie (przewodniczący Grze-

gorz Sikorski); ewentualnej likwidacji któ-
rejś z placówek oświatowych na terenie gminy 
(radna Anita Pniewska). Na to pytanie bur-
mistrz odpowiedział, że żadne placówki oświa-
towe nie będą likwidowane.

BTW

Obrady były transmitowane na żywo, a za-
pis obrad można obejrzeć pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=NybHM-
WySaHw

Wszystkie uchwały zostały 
przyjęte przez radnych

 jednogłośnie 

GŁOSOWANIE

Działalności Fundacji „Tak dla Rodziny” w 2018 roku
Prezentację na ten temat przedstawił Ar-

tur Wiśniewski – prezes zarządu. Zauważył, 
że Polska w ub. roku przeżywała rocznicę 
100-lecia odzyskania niepodległości. Każda 
mała społeczność celebrowała to wydarzenie. 
Fundacja „Tak dla Rodziny” – działająca od 
2017 roku na terenie gminy Glinojeck i kraju 
podjęła wiele działań, żeby tę rocznicę uczcić. 

Organizowano programy w wielu gminach Ma-
zowsza, w tym w gminie Glinojeck. Następ-
nie A. Wiśniewski przedstawił fi lm i zdjęcia z 
realizacji projektu „Polonia Restituta – tu jest 
nasz dom” w Gminie Glinojeck. – W 100 rocz-
nicę odzyskania przez Polskę niepodległości, 
chcieliśmy nie tylko odrodzić pamięć o bohate-
rach, ale również uhonorować ich życie i przy-

wrócić im cześć – podkreślił. Następnie prezes 
fundacji przedstawił wnioski z realizacji projek-
tu na terenie gminy Glinojeck i zaproponował 
podjęcie nowych wyzwań związanych z miej-
scami bitew i wydarzeń historycznych, które 
miały miejsce na terenie ziemi glinojeckiej. 

Red.

Marcowa sesja glinojeckiej Rady Miejskiej
Radni zebrali się 27 marca br. w sali konferencyjnej  Urzędu Miasta i Gminy. Była to szósta sesja w tej 
kadencji samorządu. Wzięło w niej udział 14 radnych.  
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Barbara Tokarska-Wójciak: Jak ocenia Pan 
reformę edukacji polegającą na likwidacji gim-
nazjów i wprowadzeniu 8-letniego okresu nauki 
w szkole podstawowej? 

Lech Boniewski: Gdy przed trzema laty trwała 
dyskusja nad koncepcją reformy oświaty, ja byłem 
zwolennikiem utworzenia trzech 4-letnich etapów 
edukacyjnych, a więc 4-letniej szkoły podstawowej, 
4-letniego gimnazjum oraz 4-letniego liceum lub 
3-letniej szkoły branżowej. Sądziłem wówczas, że 
taki okres nauki na każdym poziomie byłby wystar-
czająco długi na diagnozę i realizację programów 
z uwzględnieniem jej wyników, a stosunkowo nie-
wielka rozpiętość wiekowa sprzyjałaby integracji 
uczniów w nowym środowisku. Moje obawy o brak 
integracji uczniów o dużej różnicy wieku jednak 
okazały się nieuzasadnione, gdyż daje się zaobser-
wować, że najbardziej konfl iktowi są chyba rówie-
śnicy, zwłaszcza uczniowie 12-13-letni. Bardzo do-
brze natomiast oceniam relacje pomiędzy uczniami 
klas najstarszych a uczniami klas IV – VI. Daje się 
to chyba najwyraźniej dostrzec w czasie szkolnych 
uroczystości, podczas których uczniowie starsi 
z powodzeniem garną się do przejmowania inicja-
tyw, a ich młodsi koledzy chętnie się od nich uczą. 
Jeśli zaś chodzi o skutki reformy w skali makro, to 
na jej efekty musimy jeszcze trochę poczekać. Nie 
wydaje mi się jednak, aby były one zaskakująco wy-
sokie, gdyż uczniowie klas VII i VIII są jeszcze bar-
dziej obciążeni liczbą zajęć niż gimnazjaliści. Przed 
wprowadzeniem reformy miałem nadzieję także na 
ożywienie szkolnictwa zawodowego, liczyłem na 
odrodzenie się szkół kształcących wykwalifi kowa-
nych fachowców, tak bardzo poszukiwanych obec-
nie na polskim rynku pracy. Jednak jak obserwuję, 
struktura najbliższego naboru do szkół średnich 
w tym względzie chyba niewiele się zmieni w sto-
sunku do lat ubiegłych.

Pierwsi uczniowie trafi li do gimnazjum 
w roku 1999, ostatni opuszczą mury tej szkoły 
za kilka tygodni. Potem gimnazja przestaną ist-
nieć. Jakie były początki tej formy edukacji?

Pierwszego września 1999 r. uczniowie koń-
czący klasę szóstą, stali się niejako „z urzędu” 
uczniami pierwszej klasy nowo powstałego gim-
nazjum, a w szkole podstawowej najpierw nie było 
klasy siódmej, a w następnym roku – także ósmej. 
W naszym mieście nie odnotowaliśmy wielkich 
zmian w związku z powstaniem gimnazjum, gdyż 
nowa szkoła utworzona została w tym samym bu-
dynku i w kolejnych latach zajmowała kolejne jego 
części. Z kurczącej się szkoły podstawowej nauczy-
ciele zostali przeniesieni do rozwijającego się gim-
nazjum. Warto wspomnieć, że gdy do gimnazjum 
przyjęte zostały już wszystkie trzy roczniki, liczba 
uczniów znacznie przekraczała 330 osób, a liczba 
oddziałów wynosiła 14. 

Jakie wyniki w nauce osiągała glinojecka 
młodzież gimnazjalna na przestrzeni 20 lat?

Przytoczę kilka przykładowych danych z róż-
nych okresów. Średnie ocen szkoły – 3,7 w latach 
2005/06 – 2007/08; 3,2 w roku 2010/11 (rok wdro-
żenia ww. reformy); w ostatnich latach – ok. 3,5. 
Liczba nagrodzonych (średnia ocen 4,5 i wyżej) 
– 96 w roku 2005/06; 32 w roku 2010/11; w ostat-
nich latach liczba ta utrzymuje się na poziomie ok. 
35 uczniów. Najwyższe średnie uczniów – 5,67 
w roku 2008/09; taką średnią uzyskało wówczas 
2 uczniów. Średnią powyżej 5,0 uzyskało 25 
uczniów w roku 2006/07. W tym samym roku było 
68 wyróżnionych (ze średnią co najmniej 4,75). 
Liczba uczniów niepromowanych wahała się od 
4 w roku 2015/16 do 21 w roku 2010/11, najczę-
ściej wynosiła nieco powyżej 10. Jeśli chodzi 
o wyniki egzaminów zewnętrznych, to w zakresie 
przedmiotów humanistycznych oraz przyrodni-
czych najczęściej „trzymaliśmy się” bądź przekra-
czaliśmy średnią powiatu, zaś w zakresie matema-
tyki i języka angielskiego, zwłaszcza na poziomie 
zaawansowanym, ciągle „gonimy” powiat. 

Dwadzieścia lat, to akurat tyle czasu, aby 
ukształtowało się jedno pokolenie. Jaka mło-
dzież wyszła z murów glinojeckiego gimna-
zjum? 

Koncepcja pracy gimnazjum ustalona z udzia-
łem całego środowiska szkolnego została ujęta po-
przez 5 podstawowych pojęć:

K – kultura
O – odpowiedzialność
T – tolerancja
A – aktywność
N – nauka
i uwzględniała wartości, jakimi kierował się 

w swoim życiu Marek Kotański, patron naszej szko-
ły. Staraliśmy się, aby absolwent Gimnazjum w Gli-
nojecku, poza zdobyciem niezbędnej wiedzy i umie-
jętności, legitymował się także wysoką kulturą oso-
bistą oraz nienaganną postawą społeczno-moralną. 

Jaki będzie los nauczycieli pracujących 
w gimnazjum, czy wszyscy zostaną „wchłonię-
ci” przez Szkołę Podstawową? Właśnie, jak na-
uczyciele czują się z tą zmianą? 

Paradoksalnie, w przypadku naszej szkoły, na 
zmianie tej najbardziej skorzystali chyba nauczycie-
le gimnazjum. Przy tej okazji chcę pochwalić byłą 
władzę gminy, która w tym – trudnym okresie po-
trafi ła uszanować politykę kadrową dyrektora i nie 
wywierała nacisku na zwolnienia nauczycieli jak to 
miało miejsce w wielu innych samorządach. Po włą-
czeniu gimnazjum do nowej ośmioklasowej szkoły 
podstawowej nie dość, że nikt nie został zwolnio-
ny, to wszyscy nauczyciele dotychczas uczący 
w gimnazjum zostali zatrudnieni w pełnym wymia-
rze godzin oraz przydzielono im dodatkowo po kilka 
godzin ponadwymiarowych.

A jak zmieni się Pana funkcja w szkole?
Z mocy prawa, w wyniku włączenia gimnazjum 

do nowej ośmioklasowej szkoły podstawowej, sta-
łem się wicedyrektorem tej szkoły, Jako, że w mo-
mencie wejścia w życie reformy okres powierzenia 
mi funkcji dyrektora gimnazjum trwałby jeszcze 
cztery lata, na mocy tego samego prawa pozostało 
mi jeszcze nieco ponad dwa lata piastować funkcję 
zastępcy dyrektora. A co będzie dalej, o tym zade-
cyduje mój obecny szef, czyli pan dyrektor.

W jaki sposób zostaną zabezpieczone osią-
gnięcia szkoły zdobyte na przestrzeni lat? Co ze 
sztandarem, co z patronem szkoły? 

Osiągnięcia szkoły zostały zebrane w różno-
rodnych formach i już dziś możemy być spokojni 
o ich zabezpieczenie. Te, które zarejestrowano 
w dokumentacji przebiegu nauczania zostają ar-
chiwizowane i będą czekać w szkole co najmniej 
50 lat. Ważne wydarzenia z życia szkoły mamy 
zarejestrowane w kilkutomowej szkolnej kronice, 
a także utrwalone w postaci zarchiwizowanych 
fotografi i lub fi lmów. Sztandar szkoły oraz kącik 
patrona wraz z jego centralnie osadzonym mar-
murowym popiersiem Marka Kotańskiego, powin-
ny pozostać na swoim miejscu. 

Za co można było kochać gimnazja? 
Mogę odpowiedzieć za co ja najbardziej ko-

cham glinojeckie gimnazjum. Chyba głównie za 
to, że w pracy z młodzieżą tej szkoły miałem przy-
jemność spędzić – ostatnie 20 lat, a więc okres 
mojej dojrzałości zawodowej, w którym spotkałem 
liczne grono wyjątkowych talentów uczniowskich, 
chętnych do podejmowania różnorakich wyzwań, 
wielu wspaniałych rodziców traktujących szkołę 
jako prawdziwego partnera w wychowaniu swoich 
dzieci, a mój wkład w rozwój placówki był ciągle 
wspierany przez wysoko wykwalifi kowaną kadrę 
nauczycielską. Może wydawać się to prozaiczne, 
ale muszę stwierdzić, że miałem także szczęście 
do wspaniałego zespołu pracowników obsługi, któ-
rzy naprawdę nie potrzebowali mojego nadzoru nad 
realizacją swoich obowiązków. Wydawać się może 
nieprawdopodobne, ale w czasie 11-letniego okresu 
kierowania placówką miałem tylko jedną ofi cjalną 
skargę ze strony rodziców. Gdybym natomiast miał 
odpowiedzieć na to pytanie tylko jednym słowem, 
to odpowiedziałbym, że za mundurki. Bardzo podo-
bało mi się wprowadzenie do tradycji szkoły nosze-
nie granatowych bezrękawników oraz T-shirtów do 
tego stopnia, że sam też chodziłem w mundurku.

Jak szkoła przygotowuje się do ostatniego 
egzaminu gimnazjalnego?

Egzamin gimnazjalny organizujemy już po raz 
siedemnasty, a więc mamy już w tym względzie 
spore doświadczenie. Tak naprawdę, to czynności 
przygotowawcze rozpoczynają się już od pierw-
szych dni września, gdy z udziałem wszystkich 
zainteresowanych, a więc uczniów, rodziców i na-
uczycieli ustalane są formy i warunki egzaminu dla 
każdego ucznia oraz wybór języka obcego. Jesie-
nią przystąpiliśmy tradycyjnie do ogólnopolskiego 
egzaminu próbnego z wydawnictwem Nowa Era, 
którego wyniki były analizowane przez nauczycieli 
w czasie zebrania rady pedagogicznej. Zapozna-
liśmy uczniów i rodziców z zasadami organizacji 
i przebiegu samego egzaminu

Czy młodzież obawia się problemów z „do-
staniem” się do wymarzonej szkoły w związku 
z podwójnym rocznikiem uczniów w 2019 roku?

Z zapewnień przedstawicieli szkół średnich, 
którzy od ferii zimowych dość licznie odwiedzają 
naszą szkołę, wynika, iż dla wszystkich absolwen-
tów gimnazjów oraz szkół podstawowych w rejonie 
miejsc nie zabraknie. I wydaje się, że opinia ta jest 
uzasadniona, gdyż w tej grupie wiekowej mamy 
wyraźny niż demografi czny. Jedynym problemem 
w związku z tym, że w rekrutacji pojawią się dwa 
roczniki, może być konieczność wprowadzenia dru-
giej zmiany w przypadku większych szkół średnich.

Czy będzie bal na zakończenie szkoły? Czy 
planujecie Państwo zorganizowanie uroczysto-
ści na tę okoliczność?

Bale na zakończenie nauki w gimnazjum były 
w początkowych latach już tradycją w naszej szko-
le. Niestety, w ostatnich latach, gdy gimnazjum za-
częło się wyraźnie kurczyć, tradycja ta została prze-
rwana. Być może na zakończenie istnienia gimna-
zjum będą chętni, aby jednak uczcić to wydarzenie 
w formie wspólnej zabawy.

Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję.

Zostaną tylko wspomnienia…
Z Lechem Boniewskim – zastępcą dyrektora Szkoły Podstawowej w Glinojecku, dotychczasowym 
dyrektorem Gimnazjum im. Marka Kotańskiego rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

Lech Boniewski – urodził się w Lipinach, w gm. 
Glinojeck. Ukończył Szkołę Podstawową w Zale-
siu (1973), pięcioletnie Technikum Mechaniczne 
w Ciechanowie, studia magisterskie w zakresie fi zy-
ki na Uniwersytecie Śląskim, studia podyplomowe 
w zakresie informatyki na Politechnice Warszawskiej. 
Pracował jako technolog, a później monter aparatu-
ry precyzyjnej w ZUK Mera-Elzab. Był nauczycielem 
w SP w Ościsłowie, wicedyrektorem w SP w Glino-
jecku, nauczycielem, wicedyrektorem i dyrektorem 
w Gimnazjum w Glinojecku, obecnie – wicedyrek-
torem SP w Glinojecku. Żonaty, ma dwóch synów: 
Pawła, pracującego w korporacji i Kamila – nauczy-
ciela WF w SP w Glinojecku. Jest pasjonatem biegów 
na długich dystansach (m.in. 10 maratonów w tym 
Korona Maratonów Polskich, bieg na dystansie 50 km 
wokół Gminy Glinojeck, 22 półmaratony, 38 biegów 
na 10 km), narciarstwa oraz sportów motocyklowych 
(członek miejscowej grupy Freewind.
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Burmistrz miasta i gminy wraz z przewod-
niczącym Rady wręczyli listy gratulacyjne oraz 
upominki przedstawicielom 29 sołectw, a byli 
to: Henryk Przybyłkowicz sołtys Bielaw, Ja-
nusz Przybyszewski sołtys Brud Młockich, 
Stanisław Tetkowski sołtys Bud Rumockich, 
Monika Piasecka sołtys Dreglina, Kazimierz 
Konstankiewicz sołtys Dukt – Krusz, Gwidon 
Ząbczyk sołtys Faustynowa, Szymon Zalew-
ski sołtys Glinojecka, Paweł Mroczkowski soł-
tys Kondrajca Pańskiego, Anna Pielach sołtys 
Kondrajca Szlacheckiego, Wojciech Pniewski 
sołtys Lipin, Kamil Rzeczkowski sołtys Lusze-
wa, Krzysztof Grzankowski sołtys Malużyna, 
Piotr Banaszewski sołtys Nowego Garwarza, 
Jacek Poliszewski sołtys Ogonowa, Bożena 

Banasiak sołtys Ościsłowa, Grzegorz Stolar-
ski sołtys Płaciszewa, Leszek Matusiak sołtys 
Rumoki, Sławomir Felber sołtys Sadka, Jerzy 
Bakierzyński sołtys Starego Garwarza, Barba-
ra Karpińska sołtys Strzeszewa, Czesław Pod-
lecki sołtys Sulerzyża, Bożenna Banul sołtys 
Kowalewka – Szyjki, Bożena Korzybska sołtys 
Śródborza, Monika Stadnik sołtys Wkry, Boże-
na Maćkowska sołtys Woli Młockiej, Katarzyna 
Goszczyńska sołtys Wólki Garwarskiej, Do-
rota Wernicka sołtys Zalesia, Jan Witkowski 
sołtys Zygmuntowa, Jarosław Majewski sołtys 
Juliszewo – Żeleźnia.

W imieniu wszystkich sołtysów głos zabra-
ła Bożena Banasiak sołtys Ościsłowa, która 
podziękowała za współpracę burmistrzowi 
i pracownikom Urzędu Miasta i Gminy. 

Burmistrz Łukasz Kapczyński złożył też ży-
czenia z okazji Dnia Kobiet obecnym podczas 

szkolenia sołtyskom. Paniom wręczono z tej 
okazji symboliczne kwiaty.

Życzenia oraz podziękowania sołtysom za 
kadencję 2015 – 2019 złożyła również obecna 
na spotkaniu sekretarz Urzędu Miasta i Gminy 
Zenona Babicz.

Ważnym punktem spotkania było szko-
lenie z gospodarowania środkami funduszu 
sołeckiego. Przedstawiono obowiązujące pod-
stawy prawne i wyjaśniono wątpliwości zwią-
zane ze stosowaniem przepisów dotyczących 
funduszu sołeckiego – m.in. w odniesieniu 
do dopuszczalnego przeznaczenia wydatków 
(np. place zabaw, altany w miejscach publicz-
nych, sprzęt dla OSP itp.). Zdaniem uczestni-
ków, poznanie reguł prawnych pozwoli na pra-
widłowe wydatkowanie środków.

Tomasz Lewandowski
Urząd MiG w Glinojecku

OCHRONA ŚRODOWISKA

Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Stary 
Garwarz – 3 129 399,98 zł, 
realizacja – II – III kwartał br.

Wykonanie wodociągu na od-
cinku Dukt – Ościsłowo – Gaj 
wraz z dokumentacją
– 1 167 169,72 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w ulicy Leśnej w Glinojecku 
– 450 tys. zł. 

DROGI

Przebudowa drogi gminnej 
w Śródborzu – poprawa 
infrastruktury – 581 tys. zł, 
II-IV kwartał br.

Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Luszewo 
– w tym wykonanie projektu 
z FS – 200 tys. zł.

Budowa nowej ulicy w 
Glinojecku wraz z infrastrukturą, 
w tym wykonanie sieci 
wodociągowej (poprawa 
infrastruktury drogowej)
– 180 tys. zł.

SPORT

Przebudowa wraz 
z termomodernizacją budynku 
hali sportowej przy 
ul. Ciechanowskiej 8C 
w Glinojecku – 499 150 zł, 
III-IV kwartał 2019 r.

Otwarte strefy aktywności 
(siłownie zewnętrzne) 
w miejscowościach: 
Śródborze, Strzeszewo, 
Kondrajec Pański, Malużyn, 
Zalesie – 200 tys. zł.

Na obie inwestycje zostały złożone 
wnioski o wsparcie fi nansowe.

NAJWIĘKSZE INWESTYCJE 2019 ROKU 
W MIEŚCIE I GMINIE GLINOJECK

BTW

 Dzień sołtysa okazją do podziękowań za pracę 
dla lokalnej społeczności

Sołtysi – są pośred-
nikami między miesz-
kańcami a władzami 
gminy Glinojeck. Dba-
ją o sprawy lokalnej 
społeczności. Zwołu-
ją zebrania wiejskie, 
pełnią rolę mężów za-
ufania w środowisku 
lokalnym i głowią się 
nad wykorzystaniem 
funduszu sołeckiego 
– często bywają nie-
zastąpieni.

„Składam serdeczne podziękowania za pełną za-
angażowania służbę na rzecz samorządu Gminy 
Glinojeck w kadencji 2015 – 2019. Jako sołtysi 
z poświęceniem i skutecznością realizujecie 
wszelkie inicjatywy mające na celu rozwój so-
łectwa, a tym samym całej naszej gminy. Wasza 
troska o dobro mieszkańców jest godna naśla-
dowania, a pozostawione efekty wspólnej pracy 
są dowodem trudu, jaki został wniesiony w każ-
dy projekt. Życzę dalszych sukcesów w pełnieniu 
misji społecznej, satysfakcji z podejmowanych 
przedsięwzięć, spełnienia marzeń oraz wszel-
kiej pomyślności w życiu osobistym.”  – tak bur-
mistrz Łukasz Kapczyński – podziękował sołty-
som, za pełnienie funkcji publicznej.

„W imieniu sołtysów, 
chciałam serdecznie po-
dziękować za wszystko. 
Za dotychczasową, bar-
dzo owocną współpracę, 
a przede wszystkim za 
okazywaną życzliwość 
i pomoc w realizowaniu 
tak wielu przedsięwzięć 
na rzecz naszej gminy. 
Minione lata wspólnej 
współpracy są dla nas 
niezwykle ważnym okre-
sem – podkreśliła Bożena 
Banasiak



Wieści Glinojecka marzec – kwiecień 5

Na spotkanie przyszli w ga-
lowych mundurach. Na co dzień 
pracują, mają rodziny albo są 
jeszcze kawalerami. Ale dla rato-
wania ludzi i mienia są w stanie 
poświęcić bardzo dużo. 

O swojej pracy i pasji zgodzili 
się opowiedzieć: Lesław Nowa-
kowski – prezes OSP w Glinojec-
ku, Dawid Marczewski – prezes 
OSP w Szyjkach, Piotr Zawieska 
naczelnik OSP w Ościsłowie, 
Mariusz Orłowskim naczelnik
i Gabriel Zmorzyński – zastępca 
naczelnika OSP w Glinojecku. 
Gościem specjalnym naszego 
spotkania był Jan Gadomski – 
honorowy prezes OSP w Glino-
jecku. 

 
Jak się zostaje strażakiem

Najczęściej jest to tradycja ro-
dzinna. Dawida Marczewskiego 
namówił dziadek Jan Marczewski. 
– Fascynacja strażą pożarną była 
u nas zawsze. Dziadek był i jest dla 
mnie przykładem. Gdy ukończyłem 
18 lat zapisałem się do drużyny – 
wspomina. U Lesława Nowakow-
skiego zadecydowała potrzeba 
pomocy innym. Mariusz Orłowski 
będąc jeszcze dzieckiem wystarto-
wał w zawodach pożarniczych. I tak 
już zostało. Zapisał się do straży. – 
Z dziewiątki kolegów zostałem 
jeden w drużynie – opowiada 
z dumą. Gabriela Zmorzyńskie-
go zaraził młodszy brat Igor. Obaj 
działają w OSP w Glinojecku. – Ma-
jąc 19 lat wyjeżdżałem do akcji i już 
wtedy wiedziałem, że będę straża-
kiem – mówi w dumą. Piotr Zawie-
ska wspomina, że w jego miejsco-
wości nie było nic innego do roboty. 
– Schodziliśmy się wieczorem i starsi koledzy 
zaproponowali, abym wstąpił do drużyny – 
opowiada.

Co czuje strażak słysząc sygnał syreny?
– Niesamowitą adrenalinę – odpowiada-

ją zgodnym chórem. Jest to niepowtarzalne 
uczucie i nie da się tego opisać. – Rzuca się 
wszystko, czy się śpi, czy jest się w pracy – 
po prostu się biegnie – opowiadają z błyskiem 
w oczach. Ubierają się po drodze. 

Zdarzenia są różne
Słynną już akcją w gminie było ratowanie 

krowy, która w Kondrajcu Pańskim wpadła 
do bagna. Była to długa akcja, ale zwierzę 
udało się uratować. Strażacy ochotnicy jeż-
dżą do wypadków drogowych i pożarów oraz 
innych miejscowych zagrożeń, czyli powalo-
nych drzew, gałęzi na drodze i podtopień po 
ulewach. Ochotnicy opowiadają mi, że naj-
trudniejsze są wyjazdy do wypadku, gdy są 
poszkodowani ludzie, a najtrudniej gdy jest 
to dziecko. Zdarzają się pożary zabudowań
i wtedy świadomość, że ludzie stracili dobytek, 
dom jest przygnębiająca. Nie poprzestają wte-
dy na gaszeniu pożaru, a często organizują 
pomoc pogorzelcom.

Jedność z kolegą poszkodowanym w wy-
padku

Społeczność Glinojecka przeżyła trudne 
chwile, gdy jeden ze strażaków Karol Prusa-
kiewicz uległ tragicznemu wypadkowi, niosąc 
pomoc przy innym zdarzeniu. Zbierali wtedy 
pieniądze na rehabilitację kolegi. Dzielny stra-
żak niestety zmarł. Koledzy wspominają go, 
jako bardzo zaangażowanego druha. Choć był 
w jednostce dopiero od dwóch lat, był bardzo 

aktywny, udzielał się. Śp. Karol ma swoich na-
stępców – siostrę Karolinę i brata Radosława, 
którzy są członkami drużyny. 

W czołówce drużyn w powiecie ciechanow-
skim

Lesław Nowakowski podkreśla, że drużyna 
OSP Glinojeck w 2003 roku została włączona 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. W 2018 roku ochotnicy wyjeżdżali do 
218 zdarzeń. Z  czterech jednostek w gminie, 
aż 129 wyjazdów należało do OSP Glinojeck. 
To dało im pierwsze miejsce pod względem 
wyjazdów w całym powiecie ciechanowskim. 
Na tle powiatu jednostka OSP z Ościsłowia 
zajęła 5 miejsce z 61 akcjami, a jednostka 
OSP w Szyjkach odnotowała 48 wyjazdów, co 
dało jej 6 miejsce, a strażacy z OSP w Malu-
żynie odnotowali 14 wyjazdów. Wszystkie jed-
nostki zabezpieczają teren operacyjny gminy 
i powiatu. W mieście i gminie Glinojeck dzia-
łają 4 jednostki OSP w Glinojecku – 43 stra-
żaków, Ościsłowie – 37, w Szyjkach – 46
i w Malużynie – 26 strażaków.

Rozsądek jest ważny 
Piotr Zawieska z Ościsłowa wyjaśnia mi, że 

podczas akcji strażak musi zadbać o poszko-
dowanych, ale też i o swoje bezpieczeństwo. 
Najpierw trzeba zabezpieczyć teren, uważać, 
aby nikt postronny nie uległ wypadkowi, a po-
tem przeprowadzić akcję ratowniczą. – Nie 
wystarczy wylać kilku tysięcy ton wody i zalać 
pożar, ale użyć wody z głową, aby uratować 
jak najwięcej majątku – zaznacza. 

Nie każdy chętny może być strażakiem
Strażacy ochotnicy szkolą się w swoich 

jednostkach, ćwiczą możliwe sytuacje. Uczą 
się też w podczas kursów w Komendzie Po-

wiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Ciechanowie, co umożliwia im 
samorząd miasta i gminy. Druhowie 
OSP biorący bezpośredni udział 
w działaniach ratowniczych mu-
szą spełnić wymagania wynikające 
z ustawy o ochronie przeciwpoża-
rowej. Zapis mówi, że bezpośred-
ni udział w działaniach mogą brać 
członkowie ochotniczych straży po-
żarnych, którzy ukończyli 18 lat i nie 
przekroczyli 65 lat, posiadają aktu-
alne badania lekarskie dopuszcza-
jące do udziału w działaniach oraz 
odbyli szkolenie pożarnicze. Gdy 
ktoś nie spełnia tych wymogów, 
nie może brać udziału a w akcjach. 
Do ochotniczych drużyn garną się 
dziewczęta. W Glinojecku jest ich 
11, w Szyjkach – 5, w Ościsłowie – 
2, w tym jedna druhna bierze udział 
w akcjach ratowniczych.

Strażak ochotnik, to nie ama-
tor, to profesjonalista. Od stra-
żaków zawodowych rożni ich 
jedynie kolor hełmu, czerwony –
u zawodowców, biały – u ochot-
ników. Pozostałe umundurowa-
nie jest podobne. 

Sprzęt jest bardzo ważny w akcji

Samochody, które posiadają 
jednostki OSP w gminie Glinojeck 
niczym nie odbiegają od wyposa-
żenia straży zawodowej. Jednost-
ka w Glinojecku ma 2 samochody: 
pojazd marki mercedes o pojemno-
ści 4,5 tys. litrów wody i 450 litrów 
piany oraz forda transita – lekki 
samochód, wykorzystywany do ra-
townictwa wodnego. W Szyjkach, 
jednostka OSP dysponuje: ciężkim 

Jelczem, o pojemności 6 tys. lit wody i fordem 
transitem, który wymaga doposażenia w na-
rzędzia hydrauliczne, co spowoduje, że po-
jazd osiągnie parametry lekkiego samochodu 
ratownictwa technicznego. Ościsłowo ma dwa 
samochody ratowniczo gaśnicze – średni sa-
mochód gaśniczy Star Man i lekki samochód 
ratownictwa technicznego ford transit, a Ma-
lużyn średni samochód pożarniczy marki Star.

2018 rok był najcięższy na terenie gminy

Burze, ulewy i nawałnice spowodowały 
niekończące się akcje ratownicze. Zalane zo-
stały piwnice, place i ulice. W wakacje docho-
dzi do większej liczby wypadków i kolizji na 
„siódemce” i „sześćdziesiątce”. Zimą często 
palą się sadze w kominie. 

Nigdy nie wiadomo do jakiego zdarzenia 
jadą 

Zdarza się, że trzeba ratować koty z drzew. 
Zanim druhowie dobiegną do strażnicy i nie 
odbiorą meldunku, to nie wiedzą do jakiej akcji 
są wzywani. Emocje są zawsze duże. Dopie-
ro, gdy znają cel wyjazdu, wtedy mogą sobie 
pozwolić na oddech i uśmiech. Gdy kot topi 
się w studni, wtedy trzeba wypompować wodę 
i oczyścić ujęcie wody. Dwukrotnie ratowano 
krowy z błota, kaczkę na rzece, bociana, psa 
uwięzionego w nieczynnej studni oraz sprzą-
tano z jezdni zwierzęta zabite lub ranne w wy-
padkach. Nie do rzadkości należy też zabie-
ranie os i pszczół z terenu posesji. Druhowie 
biorą też udział w poszukiwaniach zaginionych
ludzi. Wszyscy zgodnie przyznają, że mniej 
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Z wizytą u strażaków ochotników z gminy Glinojeck

Jan Gadomski
honorowy prezes OSP w Glinojecku

W straży pożarnej działa już od 60 lat, zaczął gdy był młodym 
chłopakiem. – Na początku nie mieliśmy dobrego sprzętu, jeździ-
łem starym amerykańskim dodgem, który pochodził jeszcze z fron-
tu. Motopompa była z 1936 roku, teraz jest zabytkiem.

Później samochody się zmieniały, sprzęt był coraz lepszy – 
opowiada zasłużony druh. Jan Gadomski nie jeździ już do akcji 
ratowniczych, gdyż wiek na to nie pozwala (choć trudno jest mu 
się z tym pogodzić). Pierwsze wezwanie, w którym uczestniczył 
jeszcze jako młody chłopiec, to alarm w Cukrowni w Ciechanowie. 
Choć okazał się próbnym alarmem, to Jan już na zawsze pozostał 
strażakiem ochotnikiem. 

Dla Jana Gadomskiego wszystkie akcje były ważne. Dawniej 
strażacy jechali do ognia, teraz są to różnorodne zdarzenia. Druh 
Gadomski wspomina też największy pożar, w gaszeniu którego 
brał udział, a był to pożar lasów wokół Malużyna. Gaszenie trwało 
przez 3 doby. Z rodziny Gadomskich w straży działał jeszcze brat 
Marek. Zdaniem seniora podstawą jest zamiłowanie do pomagania 
innym. – Bez tego nie ma strażaka – wyznaje. Na przestrzeni lat 
został wyróżniony wszystkimi możliwymi odznaczeniami m.in. pre-
stiżowym Medalem im. Bolesława Chomicza.

Służba najbliżej ludzi
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KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
MAJ  2019

4 MAJA

** Przedstawienie teatralne 
„Żona do wynajęcia” 
(MGOK)

7 MAJA

** Objazdowe kino Visa 
(MGOK)

9 MAJA

** Spektakl „Król zwierząt” 
dla przedszkolaków 
w wykonaniu Teatru 
„Urwis” (MGBP)

11 MAJA

** Gminny Dzień Strażaka 
– Jubileusz 90-lecia 
OSP w Malużynie 
(Malużyn)

18 MAJA

** I Zlot starych 
samochodów „Klasyki 
w Glinojecku” (boisko na 
stadionie miejskim)

19 MAJA

** Wyjazd na koncert 
zespołu „Mazowsze” do 
siedziby w Otrębusach

22-23 MAJA

** Warsztaty muzyczne dla 
dzieci i dorosłych 
z dr hab. Iwoną 
Wiśniewską-Salamon 
(MGOK)

Dla uczniów realizowane są m.in. zajęcia wyrównujące 
z języka polskiego, z języka angielskiego, z matematyki, 
zajęcia rozwijające kompetencje matematyczno-przyrod-
nicze, informatyczne oraz zajęcia z kreatywności, inno-
wacyjności, przedsiębiorczości i pracy w grupie. Reali-
zowane są również zajęcia z uczniami ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi (w tym niepełnosprawnymi).

Całkowita wartość projektu: 993 636,25 zł 
Wartość dofi nansowania: 931 885,25 zł 
Okres realizacji projektu: 01.09.2018 r. – 30.11.2019 r.

TYM ŻYJE

Dla nauczycieli ze szkół w całej gmi-
nie (43 osoby) przewidziano wsparcie 
w zakresie stosowania metod oraz form 
organizacyjnych sprzyjających kształto-
waniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji 
niezbędnych na rynku pracy. Duży na-
cisk kładziony jest na właściwe postawy, 
w tym przede wszystkim z umiejętności wy-
korzystywania nowoczesnych technologii 
w dydaktyce. 

Zakres projektu obejmuje również 
studia podyplomowe z integracji senso-
rycznej dla dwóch nauczycielek oraz kurs 
dotyczący umiejętności wykorzystywania 
metody biofeedback (2 stopnie dla dwóch 
nauczycielek). 

Dzięki otrzymanemu dofi nansowaniu 
szkoły zostaną wyposażone w nowocze-
sne pomoce dydaktyczne oraz narzędzia 
TIK niezbędne do realizacji programów 
nauczania w szkole. Zakupiony zosta-
nie specjalistyczny sprzęt do rozpozna-
wania potrzeb rozwojowych, edukacyj-
nych i możliwości psychofi zycznych oraz 
wspomagania rozwoju i prowadzenia te-
rapii uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w tym m. in. wyposażona 
zostanie pracowania do integracji senso-
rycznej.

BTW

Gmina Glinojeck wspiera uczniów
Głównym celem projektu pn. „Rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów ze Szkół Podstawowych z terenu 
Gminy Glinojeck”, który realizuje glinojecki samorząd jest 

kształcenie kompetencji niezbędnych na rynku pracy oraz 
właściwych postaw i umiejętności u uczniów ze szkół podsta-

wowych położonych na terenie Gminy Glinojeck w roku szkolnym 
2018/2019. Bierze w nim udział ponad 400 uczniów ze szkół podsta-
wowych z terenu całej gminy.

k

Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2014-2020, Oś priorytetowa X „Edukacja dla 
rozwoju regionu”, Działanie 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży”, 
Poddziałanie 10.1.1 „Edukacja ogólna (w tym w szkołach zawodowych).

3 140 399,98 zł
Tyle wyniesie modernizacja oczyszczalni ścieków miejscowości Stary Garwarz  

w gminie Glinojeck

LICZBA MIESIĄCA



Wieści Glinojecka marzec – kwiecień 7

SAMORZĄD KALENDARZKALENDARZ
IMPREZ IMPREZ 

W GLINOJECKUW GLINOJECKU
MAJ / CZERWIEC 2019

27 MAJA

** Warsztaty jogi z Ewą 
Szydłowską oraz 
prelekcja na temat 
Ajurwedy, wywodzącego 
się z Indii systemu 
medycznego

 (MGOK)

31 MAJA

** Rodzinny Dzień Dziecka 
(Plac za MGOK)

WTORKI 
MAJ/CZERWIEC

** Wtorkowe „Poczytajki” 
dla przedszkolaków 
z objazdowym 
teatrzykiem „Kamishibai” 

 (MGBP)

6 CZERWCA

** Gminny Konkurs 
Recytatorsko-Teatralny 
„Małe Bajanie” 

 (MGOK)

15 CZERWCA

** Turniej Sołectw, 
Spotkania Motocyklowe, 
Festyn „Wianki” 

 (Stadion miejski)

** Festyn profi laktyczny  
(MGOPS)

Teresa Sosińska 
– kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Glinojecku

Projekt – „STOP PRZEMOCY – PROFILAKTYKA TO 
DOBRA PRAKTYKA”, jest to rozwój działań profi laktycz-
nych zmierzających do zwiększenia świadomości i wraż-
liwości społecznej mieszkańców miasta i gminy Glinojeck 
na temat zjawiska przemocy, propagowanie metod wy-
chowawczych beż użycia przemocy, promowanie pra-
widłowych postaw rodzicielskich i umiejętności radzenia 
sobie w sytuacjach kryzysowych, wzmocnienie więzi ro-
dzinnych, promowanie wzorów prawidłowego spędzania 
czasu z dziećmi, pogłębienie wiedzy i rozwój umiejętności 
osób, które bezpośrednio zajmują się przeciwdziałaniem 
przemocy w mieście i gminie Glinojeck. Uważam, że dzię-
ki tym przedsięwzięciom w społeczeństwie uruchomione 
zostaną informacje w zakresie możliwości pomocy ze 
strony służb i instytucji działających w obszarze pomo-
cy społecznej i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Pragnę dodać, iż gmina Glinojeck, 
jako jedna z dwóch na Mazowszu otrzymała dofi nansowanie na realizację tego ważnego 
zagadnienia.

W ramach projektu planowana jest organizacja wielu wyda-
rzeń m.in.: konkursu plastycznego dla dzieci, festynu rodzin-
nego, rajdu rowerowego, kampanii społecznej oraz szkoleń 
i warsztatów.

Wartość zadania 46 600 zł. 
Dofi nansowanie dla gminy Glinojeck – 32 400 zł.

Projekt 

Gmina Glinojeck z dofi nansowaniem 
pomocy społecznej

Gmina zakwalifi kowała się do otrzymania dofi nansowania w realizacji projektu 
„STOP PRZEMOCY – profi laktyka to dobra praktyka". Jego realizatorem będzie Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Glinojecku.

Wsparcie fi nansowe udało się uzyskać w wyniku otwartego konkursu organizowanego 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Osłonowego 
„Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” – edycja 2019”.

BTW

W ramach projektu „STOP PRZEMOCY – PROFILAKTYKA 
TO DOBRA PRAKTYKA” wykonane zostaną także: diagno-
za środowiska lokalnego, seminarium dla rodziców, wyjazd 
integracyjny, szkolenie dla kadry zajmującej się przeciw-
działaniem przemocy oraz dla wychowawców, nauczycieli 
i pedagogów, spotkanie edukacyjne dla przedszkolaków 
i seminarium dotyczącego promocji działań profilaktycz-
nych.
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Podstawowe obowiązki właścicieli psów zostały określone 
w Uchwale Rady Miejskiej w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Glinojeck. Do obowiązków 
osób utrzymujących zwierzęta domowe, należy natychmiasto-
we usuwanie, przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach prze-
znaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chod-
nikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; 
nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających 
szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w ko-
munalnych urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie 
to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów prze-
wodników.

Posiadanie psa wymaga poczucia obowiązku 
i pełnej odpowiedzialności za posiadane stwo-
rzenie, w sposób zapewniający poczucie kom-
fortu innym mieszkańcom.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców – troska o poprawę 
stanu środowiska naturalnego i estetycznego wyglądu otocze-
nia jest świadectwem naszej kultury i świadczy o zaangażowaniu 
mieszkańców w sprawy społeczności lokalnej! 

Barbara Tokarska-Wójciak

BEZPŁATNY  SYSTEM  INFORMOWANIA  I  OSTRZEGANIA  SISMS  W  GMINIE  GLINOJECK

Psie odchody – problem wielu miast
Mieszkanka Glinojecka, podczas mojego dyżuru reporterskiego, zwróciła się z prośbą o zajęcie się tematem 
psich odchodów na terenie miasta. Trawniki, place zabaw, nierzadko piaskownice szczególnie wiosną ujawniają 
widok, który jest nie tylko – problemem estetycznym, ale i zagrożeniem dla zdrowia dzieci oraz osób dorosłych. 
Wprawdzie na terenie miasta pojawiły się tabliczki zakazujące wyprowadzania psów na trawę i place zabaw, ale 
właściciele czworonogów te zakazy ignorują.

Interwencja

c.d. ze str. 4

jest wezwań do pożarów traw. Uważają, że 
wpłynęły na to kary i groźba utraty przez rolni-
ka dotacji unijnej. 

Rodziny 
Bycie strażakiem to wyzwanie dla całej ro-

dziny. Kiedy pojawia się sygnał syreny, trze-
ba przerwać zajęcia, odejść od stołu w czasie 
uroczystości rodzinnych, wyjść z pracy. Pełna 
gotowość do działania jest w każdym momen-
cie. Strażacy mają w swoich telefonach zain-
stalowane aplikacje, które pozwalają na odbiór 
sygnału alarmowego. To ułatwia problem, gdy 
np. strażak jest poza swoją miejscowością. 
Jest i duma dla rodzin. Nie każdy przecież 

może być strażakiem. – Jesteśmy doceniani 
i zauważani przez społeczeństwo. Rozumie-
ją naszą pasję, odbieramy od nich wyrazy 
uznania. Bierzemy udział w uroczystościach 
kościelnych, samorządowych, organizujmy 
pogadanki w szkołach i podczas pikników so-
łeckich – chwalą się druhowie. 

Plany na najbliższy rok

W Glinojecku szkolenie ukończyło trzech ko-
lejnych ratowników. Jednostka otrzymała nowa 
pompę hydrauliczną, planuje zakup nożyc do 
ratownictwa drogowego. Wszyscy muszą jesz-
cze przejść szkolenie na nowych urządzeniach. 
O zapewnienie odpowiedniego sprzętu dba sa-
morząd miasta i gminy Glinojeck. 

Najbliższe obchody Dnia św. Floriana 
– patrona strażaków obędą się 11 maja br.

w Malużynie i  połączone zostaną z jubileu-
szem 90-lecia powstania tamtejszej jednostki. 
Dodajmy, iż gminnym kapelanem OSP jest ks. 
kanonik Krzysztof Kozłowski. 

Gmina stwarza dobre warunki do działań 
Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem 

własnym gminy i ta wywiązuje się z zadania 
bardzo dobrze. Gmina pozyskała dotacje z Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości oraz Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Jednost-
ki OSP wpiera też samorząd województwa ma-
zowieckiego. Gmina Glinojeck zapewnia środ-
ki na koszty bojowe, paliwo do samochodów 
i ekwiwalent za udział w akcjach i szkoleniach. 
W Szyjkach, zarobione pieniądze strażacy 
przeznaczają na utrzymanie jednostki.

Barbara Tokarska-Wójciak

Z wizytą u strażaków ochotników z gminy Glinojeck
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Audiobooki – przyszłość czy lenistwo?

Trzy pytania do Urszuli Wróblewskiej – kierownika 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Glinojecku

Audiobook czy książ-
ka? Co jest lepsze?

Nie ma recepty na to co 
jest lepsze, audiobook czy 
książka. To zależy od czy-
telnika jaką formę książki on 
sam preferuje. Choć mamy 
dobę cyfryzacji to nie zna-
czy, że książka drukowana 
straciła swoją wartość. Jest 
wciąż bardziej popularna 
i znacznie częściej wypo-
życzana przez czytelników. 
Ja osobiście jestem rów-
nież zwolenniczką właśnie 
tej formy czytelnictwa. Jed-
nakże cieszy mnie fakt, 
że postęp techniczny daje 
nowe możliwości. Książka mówiona jest du-
żym udogodnieniem dla osób z dysfunkcjami 
wzroku, dla osób zabieganych, którym braku-
je czasu na czytanie lub których męczy czyta-
nie. Można jej słuchać podczas jazdy samo-
chodem, przy wykonywaniu prac domowych 
czy uprawianiu sportu. Jest to wtenczas kapi-
talne rozwiązanie, bo nie wyklucza równocze-
śnie różnych aktywności życiowych i możemy 
robić wtedy kilka rzeczy naraz. Zauważam, że 
coraz więcej rodziców sięga po audiobooki dla 
swoich pociech. Każdy z nich ma swój osobi-
sty powód. Jeden bo tak woli, inny bo nie ma 
czasu na regularne czytanie ale ważne jest 
zaszczepienie dzieciom nawyku i miłości do 
książek. Każda z wybranych opcji będzie na 
pewno owocowała w przyszłości.

Dlaczego warto słuchać książek?

Książka jest składnikiem ludzkiej wiedzy 
i nauki. Jest ponadczasowa i to się nie zmie-
ni. Zawsze będzie potrzebna, niezależnie od 
formy jaką wybierzemy warto po nią sięgać, 
bo jest inwestycją w swój rozwój osobisty oraz 

zawodowy. Jest też chwilą 
relaksu i odpoczynku od 
codzienności. U dzieci na 
przykład nawyk czytelniczy 
trzeba zaszczepić a audio-
booki mogą się okazać bar-
dzo dobrym rozwiązaniem 
i przykuć uwagę dziecka. 
Wplecenia przyjemnej mu-
zyki oraz odgłosów w trak-
cie czytania przez lektora, 
które nie towarzyszą trady-
cyjnym książkom, działają 
na narząd słuchowy i potę-
gują doznawane wrażenia 
u dzieci oraz rozbudzają ich 
ciekawość.

Na czym polega akcja Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Glinojecku?

Jest to promocja książki mówionej, ale 
przede wszystkim poszerzenie oferty dla użyt-
kowników biblioteki. Staram się wychodzić 
naprzeciw ich oczekiwaniom i iść z duchem 
czasu. Z końcem 2016 r. zautomatyzowałam 
wypożyczenia biblioteczne i udostępniłam na 
stronie internetowej biblioteki katalog online. 
Mówię o tym, bo nie wszyscy mieszkańcy gmi-
ny jeszcze wiedzą, że mają już w zasięgu ręki 
takie udogodnienia i mogą z nich korzystać. 
Dzięki automatyzacji, czytelnicy sami mają 
kontrolę nad swoim kontem. Mogą sprawdzić 
stan swoich wypożyczeń, prolongować wy-
pożyczone zbiory, zarezerwować potrzebną 
książkę, a także na bieżąco być z ofertą biblio-
teki. Audiobooki są kolejnym krokiem w kierun-
ku cyfrowego rozwoju tejże instytucji. Chcia-
łabym też w najbliższej przyszłości stworzyć 
naszym Czytelnikom – możliwość dostępu do 
zbiorów biblioteki cyfrowej ACADEMICA oraz 
udostępnić Wirtualną Czytelnię książek elek-
tronicznych IBUK LIBRA.

Redaguje Wojciech Bruździński

Druga Runda
Motociekawy Wrak Race

Wyścigi samochodów wycofanych 
z użytku wzbudziły duże 
zainteresowanie publiczności

Na starcie w Śródborzu, 10 marca br. pojawiło się ponad 40 ekip 
klasyfi kowanych w dwóch kategoriach: klasa ST, czyli samochody stan-
dardowe bez przeróbek oraz klasa PROTO – samochody modyfi kowa-
ne. Od wczesnych godzin porannych na placu przy świetlicy wiejskiej 
zaczęło być gwarno i tłoczno. W ciągu całego dnia przeprowadzono 
wiele wyścigów m.in. specjalny wyścig dla pań, zorganizowany z okazji 
Dnia Kobiet oraz wyścig o Puchar burmistrza miasta i gminy Glinojeck. 
Podczas tegorocznej edycji Wrak Race w zawodach brało udział kilka 
ekip z Glinojecka: Freewind Glinojeck w składzie: Paweł Ziejewski/Zbi-
gniew Oszczyk, Polska jest piękna: Patryk Kocięda/Kamil Makowski, 
Auto Help: Marcin Wychucki/Piotr Pawlicki, Wegaz: – Ro-
bert Godlewski/Tomasz Waśniewski.

Klasyfi kacja w poszczególnych kategoriach: 
Klasa ST: 1. Krzysztof Kamiński (Nr 36), 2. Ra-
fał Nieznański/Mariusz Nieznański (Nr 41), 3. 
Patryk Kocięda/Kamil Makowski (Nr 90); klasa 
PROTO: 1. Karol Szymański/Mateusz Spytek 

(Nr 5), 2. Łukasz Rydzewski/Piotr Wichrowski (Nr 4), 3. Piotr Olbryś/
Mariusz Olbryś (Nr 6). W wyścigu o Puchar burmistrza zwyciężyła zało-
ga w składzie: Jakub Mielczarek/Damian Stępień (Nr 52), a w wyścigu 
kobiet, w którym puchar ufundowała Grupa Motocyklowa Freewind Gli-
nojeck wygrała Justyna Godlewska.

Organizatorami imprezy byli: Motociekawy.pl i Wrak Brothers a 
współorganizatorami: GMG Freewind, M-GOK w Glinojecku, sołectwo 
Śródborze oraz Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku.

M     toryzacyjny
Kącik 

Uczniowie z Ościsłowa 
napisali książki i zdobyli 
nagrody

Trzeci już fi nał Powiatowego Konkur-
su Wydajemy Własną Książkę odbył się 
22 marca w Powiatowej Bibliotece Pu-
blicznej w Ciechanowie. Już od trzech lat 
uczniowie ze szkół w Ościsłowie biorą 
w nim udział odnosząc sukcesy. 

Tak było i w tej edycji konkursu. Wyróżnio-
nych zostało aż sześcioro z nich. Anna Bień-
kowska i Piotr Rudnicki zdobyli II nagrodę 
w kategorii literackiej, a Monika Radziejewicz 
– II nagrodę w kategorii literackiej oraz I na-
grodę w kategorii plastycznej. Praca Moniki 
zdobyła również tytuł „Złotej Książki”. W kate-
gorii najmłodszych uczestników, wyróżnienia 
zdobyli: Justyna Rogalska, Tomasz Rogalski 
i Zuzanna Śmigielska. Na konkurs, w 2019 
roku wpłynęły 72 prace.

Red. 

Złota książka  „Rzekoma dziennikarka” 
– Monika Radziejewicz kl. VIII SP  

II nagroda – „Błękitny Kapelusz” 
– Anna Bieńkowska kl. VI SP  

II nagroda – „Miesiące w wierszach” 
– Piotr Rudnicki kl. VIII SP

Wyróżnienia:
„Wyobraźnia” – Justyna Rogalska 

i Tomasz Rogalski kl. 1 SP
„Kotka Usia” 

– Zuzanna Śmigielska kl. 1 SP 

Nagrodzeni uczniowie z opiekunami i dyrektorem 
szkoły podczas fi nału konkursu w PBP w Ciecha-
nowie. Foto. SP w Ościsłowie

Urszula Wróblewska – kierownik 
MGBP prezentuje jedne z audiobo-
oków, dostępnych w czytelni
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Gratuluję wszystkim ośmiu drużynom, które stanęły do 
rywalizacji. Dziękuję sędziom, pracownikom szkoły oraz 
urzędu za sprawne przeprowadzenie turnieju. Dziękuję 
jednostkom OSP z Glinojecka oraz OSP z Szyjk za opiekę 
medyczną nad zawodnikami – dziękował – na zakończe-
nie imprezy – włodarz Glinojecka. 

 

W klasyfi kacji najlepszego strzelca zwyciężył Dawid Czajkow-
ski AUTO-HOL, za najlepszego bramkarza uznano Huberta Sitka 
z OSP Szyjki, a najlepszym zawodnikiem całego turnieju został Mi-
chał Klimkiewicz.

Dodajmy, iż organizatorem zawodów był Urząd Miasta i Gminy 
w Glinojecku.

Red.

Stary Garwarz –

900 do 1700

900 do 1700

800 do 1500

Drużyna AUTO-HOL
– najlepsza w glinojeckim turnieju piłkarskim

W rozegranym 24 lutego br. Halowym Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Niezrzeszonych wystartowało aż osiem 
ekip. Drugie miejsce zajęła drużyna PLEBANII, a trzecie miejsce reprezentanci OSP Szyjki. Imprezie patronuje 
Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck.

Zwycięska drużyna prezentuje puchar zdobyty w turnieju piłki nożnej

Uczniowie z Glinojecka z towarzystwie organizatorów 
i gości turnieju wiedzy pożarniczej.    Foto: KPPSP

Uczestnicy wystartowali w trzech kategoriach wiekowych. Naj-
pierw pisali test, a później odpowiadali na pytania komisji, w któ-
rej zasiedli zawodowi strażacy. Dodajmy, iż zwycięstwo w etapie 
powiatowym daje Marcinowi możliwość uczestnictwa w kolejnym 
szczeblu konkursu, na poziomie województwa.

Po powrocie do Glinojecka, uczniowie wraz z opiekunem gru-
py Sławomirem Konstantynowiczem spotkali się z Łukaszem Kap-
czyńskim burmistrzem miasta i gminy, który pogratulował im nie 
tylko zwycięstwa w konkursie, ale również dużej wiedzy w temacie 
– bezpieczeństwa pożarowego.

Organizatorem eliminacji powiatowych turnieju były: Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie oraz Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Ciechanowie.

Red.

Uczniowie z Glinojecka mistrzami wiedzy pożarniczej
Turniej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, sprawdzający wiedzę z zakresu wiedzy pożarniczej odbył się 

15 marca 2019 roku w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie. Wśród 
blisko pięćdziesięciu uczestników, znalazła się czwórka uczniów ze szkoły podstawowej w Glinojecku. Naj-
lepszym zawodnikiem w kategorii szkół podstawowych klas 7-8 oraz trzecich klas gimnazjum został Marcin 
Gontarek mieszkaniec gminy Glinojeck. Oprócz Marcina, w tej samej kategorii wiekowej – trzecie i piąte miej-
sce zajęli również uczniowie z Glinojecka: Kacper Bakierzyński i Kacper Wysocki. 
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Rechot w Glinojecku
Wiosnę powitano śpiewająco. Salę widowiskową 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, 20 i 22 marca br. 
wypełniały dźwięki piosenek wykonywanych przez 
uczestników Gminnego Konkursu Piosenki Dziecię-
cej i Młodzieżowej „Rechot” 2019. 

Dzieci występowały we wszystkich kategoriach wiekowych jako 
soliści i zespoły. Swoje zdolności wokalne przedstawiły przedszkolaki 
i  uczniowie ze szkół z terenu gminy i miasta Glinojecka. Było wesoło 
i kolorowo. Dzieci nie tylko śpiewały, ale również tańczyły w pięknych 
kostiumach, przygotowanych pod okiem nauczycieli. Ich występy wpro-
wadziły wszystkich w dobry wiosenny nastrój. Występy najmłodszych 
artystów z klas I-III SP oceniało jury: Marta Wernicka, Ewa Mieszkow-
ska i Andrzej Ładowski, a starszych  wykonawców: Edyta Bojkowska-
-Kolak oraz Kacper Wiśniewski.

Red.

Występy na scenie były barwne i kolorowe.
Foto: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku

Przedszkolaki powitały wiosnę

Dzieci z grup „Odkrywcy” i  „Mądre Sowy” przygotowały dla wszyst-
kich przedszkolaków przedstawienie teatralne pt. „Wiosenne przebu-
dzenie”. Swoje aktorskie zdolności zaprezentowały w barwnych stro-
jach i z uśmiechami na twarzach. Radosne, wiosenne piosenki roz-
brzmiewały tego dnia w całym przedszkolu. Po przedstawieniu każda 
grupa zaprezentowała plakaty pod hasłem „Żegnaj Marzanno – Zimo-
wa Panno”, po czym wszyscy wyruszyli na spacer ulicami Glinojecka 
z wiosennymi kwiatami i kukłą Marzanny na czele. Śpiewając piosen-
ki, grupa dotarła w pobliże rzeki Wkry, gdzie zgodnie z tradycją Ma-
rzanna – symbol Zimy została spalona. Odbywało się to pod czujnym 
okiem strażaków z OSP Glinojeck, którzy zadbali o bezpieczeństwo 
dzieci.  

Red.

Jak przystało na pierwszy dzień wiosny, 21 marca 
br. maluszki z Miejsko-Gminnego Przedszkola w Gli-
nojecku pożegnały Marzannę – symbol zimy oraz po-
witały wiosnę, przygotowując występy teatralne.

Tak przedszkolaki wyobrażają sobie najbardziej kolorową porę roku.
Foto: Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku

Warsztaty Wielkanocne 
z przedszkolakami

Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku, 29 mar-
ca br. odwiedziła twórczyni z Kreatywnej Planety, któ-
ra przeprowadziła warsztaty tworzenia wielkanocnych 
ozdób. Podczas zajęć, dzieci z wydmuszki gęsiego jaja 
tworzyły piękne kurczaczki. Przedszkolaki podeszły 
do pracy z ogromnym zaangażowaniem. Wykazały się 
przy tym pomysłowością i ogromną aktywnością.

Red.

Prace o tematyce świątecznej będą ozdobą nadchodzącej Wielkanocy
Foto: Miejsko-Gminne Przedszkole w Glinojecku

 W pierwszym dniu wiosny także Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Glinojecku włączył się 

w akcję Powitania Wiosny. Była zabawa 
i wiosenna muzyka razem z przedszkolakami 

z Akademii Małego Smerfa. 
Wszystkie przygotowane na ten dzień kukły 

brały udział w konkursie plastycznym 
na najciekawszą Marzannę. 

Ich twórcami były dzieci 
z Akademii 

Małego Smerfa, Szkoły Podstawowej
w Woli Młockiej, Szkoły Podstawowej 

w Ościsłowie oraz uczeń 
z glinojeckiej szkoły. 

Jedną z idei tego konkursu 
była troska o nasze środowisko. 

Nagrodami dla wszystkich 
uczestników konkursu były 

darmowe bilety na seans 
fi lmowy w miejscowym 

kinie.
 

Do miasta 
nad Wkrą zawitała Pani Wiosna
Foto: M-GOK
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W otwarciu wystawy uczestniczył Łukasz Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck, 
a w podsumowaniu wydarzenia i wręczeniu nagród sekretarz gminy Zenona Ewa Babicz. 

Nasze stoiska odwiedziła Elżbieta Szymanik – zastępca dyr. Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie 

i Aleksander Kornatowski – dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w Warszawie.

Wystawa Wielkanocna w Strzegowie
5 kwietnia 2019 r.

Podczas imprezy o charak-
terze świątecznym uczestnicy  
przedstawili kulinaria, ozdoby 
wielkanocne oraz inne wytwory 
sztuki ludowej. I miejsce w kon-
kursie na najładniejszego zają-
ca zajęli uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Żołnierzy Armii 
Krajowej w Ościsłowie, a II m. 
podopieczni Placówki Wsparcia 
Dziennego „PROMYK” w Glino-
jecku. 

Wyróżnienia powędrowały 
do dzieci, młodzieży i działaczy 

społecznych z miasta i gminy 
Glinojeck, którzy wzięli udział w 
kilku konkursach: na najsmacz-
niejszy wielkanocny pasztet: do  
Klubu Seniora w Ościsłowie i w 
Glinojecku oraz Sołectwa w Gli-
nojecku; na najładniejszy stroik 
(dorośli):  do Anety Bieńkowskiej 
– Mydła Pachnące Zdrowiem, 
Rękodzieła Glinojeck i Sołectwa 
Ościsłowo; na najładniejszego  
zająca (dzieci do lat 15): do Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Glinojecku, Drużyny ZHP „Leśny 

Graal ”  i Drużyny ZHP „Promyki 
Nadziei”.

Organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie Społecznej 
Samopomocy – Lokalna Grupa 
Działania z siedzibą w Ciechano-
wie, a uczestnikami wystawy 
osoby fi zyczne, instytucje, organi-
zacje pozarządowe, wiejskie orga-
nizacje społeczne, a także grupy 
twórcze z obszaru działania LGD.

BTW

Mieszkańcy gminy Glinojeck z sukcesem zaprezentowali się na WYSTAWIE WIELKANOCNEJ, która 
odbyła się w Hali Sportowej przy Zespole Szkół w Strzegowie. 


